
Comunicazione20 Quotidiano di Sicilia
Venerdì 23 Settembre 2016QdS.it

UOTIDIA�ODISICILIA

TRIBU�ALE DI SIRACUSA
SEZIO�E FALLIME�TI

Si rende noto che il G.D. al fallimento n. 36/2006 ha

disposto avanti a sé per il giorno 10 novembre 2016,

ore 12.00 e segg. al terzo piano del Tribunale di Si-

racusa la vendita senza incanto del bene sito in Noto-

SR, Via Duca Giordano n. 53, in catasto fg. 427, p.lla

6015, sub 3 e 4, cat. c/6, classe 2, mq 108, con dif-

formità urbanistiche regolarizzabili al costo com-

plessivo di € 4.000,00. Prezzo base d’asta € 24.000,00

(già detratti i costi di regolarizzazione). Offerta

minima a pena di inefficacia ex art. 571 c.p.c. €

18.000,00. Aumento minimo in caso di gara tra gli of-

frenti € 2.000,00. L’offerta, redatta in bollo, in con-

formità alla legge ed all’avviso integrale, è irrevo-

cabile salvo il disposto dell'art. 571 c.p.c. e dovrà

essere depositata in busta chiusa presso la cancelleria

fallimentare a pena di inefficacia entro le ore 12.00 del

giorno antecedente non festivo a quello fissato per la

vendita. Ciascun offerente dovrà depositare in can-

celleria a pena di inefficacia cauzione pari al 10% del

prezzo offerto ed un deposito per spese pari al 20%

dello stesso prezzo mediante assegni circolari NT in-

testati alla curatela, curatore Avv. Massimo Carpino,

ovvero recanti l’indicazione numerica della procedura.

Deposito differenza prezzo, dedotta la cauzione, ed

eventuale conguaglio delle spese nei termini di legge.

Maggiori informazioni in cancelleria e sul sito

www.astegiudiziarie.it

Siracusa lì 12 settembre 2016

Il Direttore Amministrativo
Dott. Renato Chinigò

PubblicazionePubblicazione
del 23 Settembre 2016del 23 Settembre 2016

www.quotidianodisicilia.itwww.quotidianodisicilia.it

Tutti i cittadini possono partecipare alle vendite
giudiziarie, tranne il debitore esecutato (art. 579
cpc). Il valore dell’immobile in vendita viene
stimato da un perito nominato dal giudice della ese-
cuzione. �essun onere è posto a carico dell’aggiu-
dicatario, oltre al prezzo di aggiudicazione e le
spese di registrazione o di IVA e di trascrizione
dell’atto di acquisto. Il decreto di trasferimento del-
l’immobile viene emesso dal giudice della ese-
cuzione al massimo dopo 60 giorni (ex art. 585 cpc)
dal versamento del prezzo che va fatto - di norma -
entro 30 giorni dall’aggiudicazione definitiva. Con
lo stesso decreto il giudice ordina, a spese della
procedura, la cancellazione delle formalità ipo-
tecarie negative (trascrizioni, iscrizioni, etc.). Se
l’immobile è occupato dal debitore o da terzi senza
titolo opponibile alla procedura, il giudice ne
ordina l’immediata riconsegna all’aggiudicatario e
l’esecuzione non è soggetta a proroga o gra-
duazione. La partecipazione all’incanto è disposta
dal giudice dell’esecuzione con l’ordinanza di
vendita, cui viene data adeguata pubblicità sul
“Quotidiano di Sicilia”. Le vendite giudiziarie
possono essere disposte: o dal giudice della ese-
cuzione del tribunale di competenza; o su delega di
quest’ultimo, da un professionista delegato. In ge-
nerale, la domanda di acquisto va fatta in bollo
(14,62) secondo i tempi e le modalità stabilite dal-
l’organo che procede alla vendita e può essere pre-
sentata fino al giorno prima dell’esperimento di
vendita. Alla domanda di acquisto deve essere al-
legato un assegno circolare - intestato o alla can-
celleria della esecuzione del Tribunale di com-
petenza o al fallimento o secondo le disposizioni
dell’ordinanza del Giudice o le indicazioni del Pro-
fessionista - uno dell’importo del 10% offerto sulla
base del prezzo base d’asta, a titolo di cauzione.
�ell’ipotesi che l’aggiudicatario non versi il prezzo
di aggiudicazione la cauzione viene confiscata a
vantaggio dei creditori della procedura. Le infor-
mazioni sulle vendite e sulle procedure esecutive po-
tranno chiedersi alla cancelleria dell’ufficio ese-
cuzioni immobiliari o al professionisata delegato,
mentre le informazioni sulle procedure fallimentari
potranno richiedersi al curatore o alla cancelleria
fallimentare; le informazioni per le vendite delegate
si assumono presso il professionista stesso.

QdS

VE�DITE GIUDIZIARIEVE�DITE GIUDIZIARIE

TribunaleTribunale

didi SiracusaSiracusa

LLLLeeeeggggaaaalllleeee    eeee    ffffiiiinnnnaaaannnnzzzziiiiaaaarrrriiiiaaaa EEEEnnnnttttiiii    ppppuuuubbbbbbbblllliiiicccciiii    eeee    pppprrrriiiivvvvaaaattttiiii

CALTAGIRONE (CT) - È prevista per oggi alle ore
16.00 al Centro di Prima Accoglienza di Caltagirone di
Via Santa Maria di Gesù n°2, la conferenza stampa di
presentazione del progetto “Giovani per l’Inclusione”,
finanziato nell’ambito del Piano Azione Coesione
“Giovani no profit” dal Dipartimento della Gioventù e
del Servizio Civile Nazionale, istituito presso la Pre-
sidenza del Consiglio dei Ministri.

Il progetto, che verrà attuato dalle Associazioni
Agenzia Giovani per i Giovani e Terre del Verismo, si
pone quale finalità generale la promozione della cultura
della legalità, dell’inclusione sociale, e dell’orien-
tamento nel mercato del lavoro, il tutto svolto attraverso
un’attività di rete impegnata nella ricerca e nel supporto a beneficio di tutti quei giovani a
rischio emarginazione sociale.

L’azione è diretta alla promozione della cittadinanza attiva, investendo nel capitale umano
e ponendo i Giovani al centro del progresso di sviluppo sociale del Calatino Sud-Simeto;
beneficiari sono tutti i giovani di età compresa tra i 14 e i 35 anni, in situazione di disagio
sociale e/o culturale, che sono a rischio emarginazione; giovani che hanno voglia di incon-
trarsi, conoscere, progettare, costruire e condividere idee, progetti, e percorsi.

I tipi di consulenze previste all’interno del progetto, erogate a titolo gratuito sono: Orien-
tamento legale, Mediazione interculturale, Mediazione sociale e familiare, Formazione per
la creazione di impresa, Orientamento professionale, Micro credito del lavoro, Ricerca
attiva del lavoro, Consulenza del turismo sociale e Laboratori in sinergie con le scuole.

Sarà possibile fruire delle consulenze attraverso uno sportello dedicato a Caltagirone dal
lunedì al venerdì, e su richiesta nei restanti 14 comuni del comprensorio del Calatino Sud-
Simeto.

Altre attività saranno svolte “Attraverso workshop, laboratori, e corsi di formazione, il
comune denominatore dell’intero Agire, è quello di sostenere la creatività, l’educazione al-
l’imprenditorialità, come precursori dell’inclusione sociale. Un’opportunità di pensare al
lavoro dando spazio agli interessi e alle idee, conferendo identità a tutti quei giovani che
vivono il rischio emarginazione” sottolinea il Presidente di Terre del Verismo, Daniele
Cultrona.

“Il principale risultato atteso è quello di far accrescere nei giovani coinvolti la consape-
volezza di poter contribuire attivamente allo sviluppo delle proprie comunità. Gli stessi
giovani diventeranno, nel corso di tutto il progetto, protagonisti della misurazione del “fab-
bisogno sociale del territorio”, della FIL (Felicità Interna Lorda) e del Rating sociale. Non a
caso il motto che abbiamo scelto Diventa anche tu Protagonista del tuo Progetto!” sottolinea
Adelina Strano, Presidente dell’Associazione Giovani per i Giovani. 

Progetto “Giovani per l’Inclusione” 
al Cpa di Caltagirone (Ct)

PALERMO - Dal 26 al 28 settembre si terrà al Museo internazionale delle marionette
Antonio Pasqualino e all’Oratorio di Santa Chiara il workshop internazionale Stories in
Transit. Telling the Tale in Times of Conflict, voluto dalla scrittrice britannica Marina
Warner (Birkbeck College, University of London) in collaborazione con la Prof. Valentina
Castagna (Dip. di Scienze Umanistiche, Università di Palermo) e l’International Institute for
Environment and Development (London).

L’evento riunisce artisti (scrittori, poeti, cantastorie, musicisti, compositori, registi),
persone che hanno vissuto in prima persona la migrazione, rappresentanti di ONG e ope-
ratori di associazioni locali, docenti di italiano come lingua seconda e rientra in un progetto
più esteso mirato alla creazione di una “story box” (scatola delle storie) che possa agevolare
momenti di narrazione e intrattenimento in luoghi come campi rifugiati e centri di acco-
glienza. La realizzazione di questo strumento è tesa sia a dar voce all’esperienza della mi-
grazione sia a favorire momenti di reciproca conoscenza creando uno scambio di storie di
ciascuna tradizione, lingua ed esperienza in luoghi che dovrebbero essere di breve transito
ma nei quali milioni di persone trascorrono lunghi e drammatici periodi della propria esi-
stenza.

Arte, narrazione e migrazione
Workshop internazionale a Palermo

Per la pubblicità legale 
e finanziaria rivolgersi a:

Direzione Vendite, 
el. 095.388268

email: 
direzionevendite@quotidianodisicilia.it

via Principe Nicola 22 -
Catania

WWWW
WWWW
WWWW
.... QQQQ

UUUU
OOOO
TTTT
IIII DDDD

IIII AAAA
NNNN
OOOO
DDDD
IIII SSSS

IIII CCCC
IIII LLLL
IIII AAAA

.... IIII
TTTT


